32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 495 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula nº
5150060, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 308/2020 – VIMASTER SISTEMAS AUTOMÁTICOS LTDA
- ME
OBJETO: Aquisição de 01 (UMA) CAIXA AQUECEDORA DE CONTRASTE, a
ser utilizada no setor SADT desta Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna.
 VIGÊNCIA: início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
PROCESSO Nº 2020/515890
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 66/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 602211

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 264/2020
Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender a
necessidade de 30 (trinta) dias nas unidades de terapia intensiva e clínicas
da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 1.144,20 (MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE
CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 57/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0169, 0669 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MAPEMI BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: RUA DO FIO, Nº 292 – BAIRRO: GUANABARÁ
ANANINDEUA– Pará – CEP: 67.010-550
Telefone: (91) 98455-1794
E-mail: gerencia.pa@mapemi.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602458
CONTRATO Nº 267/2020

Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender a
necessidade de 30 (trinta) dias nas unidades de terapia intensiva e clínicas
da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 6.580,50 (SEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 57/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0169, 0669 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08, BAIRRO:
LEVILÂNDIA – ANANINDEUA-PA.
CEP: 67.030-025.
Telefone: (91) 32555616
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602467
CONTRATO Nº 296/2020

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição EMERGENCIAL
De Medicamentos Para Atender A Necessidade Por 30 Dias Nas Unidades
De Terapia Intensiva E Clínicas Da Fundação Pública Estadual Hospital De
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

Valor: R$ 2.092,80 (DOIS MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 59/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125 – BR 316 KM 8 - Bairro Águas Brancas
CEP: 67033-030 – Ananindeua - Pará
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (091) 3182-0250
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602408
CONTRATO Nº 268/2020

Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender a
necessidade de 30 (trinta) dias nas unidades de terapia intensiva e clínicas
da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 22.334,90 (VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 57/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0169, 0669 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125 – BR 316 KM 8 - Bairro Águas
Brancas
CEP: 67033-030 – Ananindeua - Pará
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (091) 3182-0250
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602468
CONTRATO Nº 263/2020

Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender a
necessidade de 30 (trinta) dias nas unidades de terapia intensiva e clínicas
da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 9.944,20 (NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO RE-
AIS E VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 57/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0169, 0669 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Avenida da Republica nº 1525 – Bairro Centro
Santa Isabel do Pará - PA
CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 3019-2606 – 3263-4563
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602461
CONTRATO Nº 321/2020

Objeto: aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender à ne-
cessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCG.
Valor R$ 9.730,00 (NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 70/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: AVENIDA DA REPÚBLICA Nº 1525 – BAIRRO CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ - PA
CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 3019-2606 – 3263-4563
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602390